



## وضعیت قرمز در سراسر اروپا صندوق بین المللی پول هشدار داد

صندوق بین المللی پول با اشاره به گسترش بحران مالی در اروپا اعلام کرد: اکثر کشورهای عضو منطقه یورو با بحران اقتصادی مواجه خواهند شد.

صندوق بین المللی پول با اشاره به گسترش بحران مالی در اروپا اعلام کرد: اکثر کشورهای عضو منطقه یورو با بحران اقتصادی مواجه خواهند شد.

به گزارش مهر، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس؛ صندوق بین المللی پول روز دوشنبه با انتشار گزارش 17 صفحه ای، نسبت به ادامه روند فعلی بحران مالی اروپا هشدار داد. در این گزارش آمده: در صورت حل نشدن بحران مالی 171 کشور پیرامونی یورو؛ (یونان و اسپانیا) تنش ها به سرعت کشورهای دیگر را در بر خواهد گرفت.

صندوق بین المللی پول همچنین از احتمال گسترش این بحران به سرتاسر دنیا خبر داده است. این صندوق در پایان توصیه می کند کشورها باید با استفاده از 171 قدرت وام؛ و افزایش ارائه آن و همچنین انسجام در سیاست های اقتصادی از ادامه این روند جلوگیری کنند. گفتنی است، برخی از کشورهای فقیر اتحادیه اروپا به دلیل اوضاع وخیم اقتصادی چند هفته ای است دستخوش شورش ها و تظاهرات ضد دولتی است و بسیاری از کشورهای ثروتمند این قاره نیز مستعد این گونه ناآرامی ها هستند. در همین رابطه خبر می رسد کارکنان متروی پاریس و حومه دیروز در اعتراض به شرایط کاری نامناسب و حقوق پائین اعتصاب کردند. این اعتصاب در حالی صورت می گیرد که حدود یک ماه پیش نیز اعتصاب مشابهی از سوی همین کارکنان صورت گرفته بود.

از یونان نیز خبر می رسد، تجمعات مقابل ساختمان پارلمان همچنان ادامه دارد. یونانی ها که در میان کشورهای منطقه یورو از اوضاع اقتصادی برتری برخوردارند، خواستار حل معضل بزرگ بیکاری و قطع همکاری آتن با صندوق بین المللی پول و اتحادیه اروپا هستند. دولت یونان برای نجات اقتصاد ورشکسته خود درخواست وام کرده و صندوق بین المللی پول نیز 171؛ اجرائی طرح های ریاضت اقتصادی؛ را تنها شرط خود برای ارائه این کمک ها عنوان کرده است. در عین حال خبر می رسد، به رقم مخالفت های مردمی 171؛ جرج پاپاندرو؛ نخست وزیر یونان دوشنبه وارد 171؛ بروکسل؛ شد تا برای دریافت وام های جدید با مقام های اتحادیه گفت و گو کند.

در اسپانیا نیز جنبش 15؛ مه؛ با انتشار بیانیه ای خواستار اتحاد کلیه اتحادیه های کارگری و کارمندی اسپانیا و برگزاری یک اعتصاب سراسری برای متوقف ساختن سیاست های اقتصادی دولت شد.

معترضان که از 15 ماه مه برای رسیدن به اهداف خود که همانا حل بحران اقتصادی و قطع همکاری با صندوق بین المللی پول و اتحادیه اروپا است، در شهرهای مختلف اسپانیا تظاهرات و تجمعاتی داشته اند، بر ادامه تظاهرات خود تاکید کردند.

در بیانیه این جنبش همچنین از بانکداران، طبقه ثروتمند و برنامه خصوصی سازی دولت به شدت انتقاد شده است. یادآور می شود در جریان این ناآرامی ها، چندین بار تظاهرات جوانان اسپانیا با دخالت پلیس ضد شورش به خشونت کشیده شده است.

این ناآرامی ها اما به اروپا محدود نشده و خبرهایی از برپایی تظاهرات ضد دولتی از سوی کارگران آمریکایی منتشر شده است.

خبرگزاری فرانسه در دهم ژوئن از برپایی تظاهرات نسبتاً گسترده ای در شیکاگو علیه سیاست های اقتصادی دولت آمریکا و بحران بیکاری خبر داد. تصاویر منتشر شده نشان می دهد، پلیس با حمله به برخی تظاهرکنندگان آنها را دستگیر کرده است. بر روی دست

نوشته های معترضان آمریکایی جملاتی با این مضامین دیده می شود: 171؛ شغل ما را پس دهید، خانه های ما را پس دهید، شیکاگو! بیدار شو؛ پلیس دستکم 25 نفر از تظاهرکنندگان را روانه بازداشتگاه کرد. گفتنی است، چندی پیش تحلیلگران

171؛ لس آنجلس تایمز؛ از سرایت قریب الوقوع ناآرامی های اروپا به آمریکا خبر داده بودند. این تحلیلگران اعلام کرده بودند، آمریکا حداکثر تا پائیز امسال با بحران هایی شبیه اروپا مواجه خواهد شد.

فراسوی رویدادها

کشورهای فقیر میزبان پناهندگان!

آیا می دانید که چهار پنجم مجموع 15/4 میلیون آواره ای که در دنیا برآورد شده، امروز در کشورهای فقیر زندگی می کنند که نه شانس ملیت گرفتن به آنها می دهند و نه چشم انداز اقتصادی شان خوب است؟!

باید گفت که این ارقام البته آخرین موج آوارگان ناآرامی های اخیر ساحل عاج و یا تونس را در برنمی گیرد که اکثرشان به دلیل

وحشت اروپایی ها از باز کردن مرزهایشان، به کشورهای همسایه پناه برده اند. &#171;آنتونیو گوترس&quot;، کمیسر عالی سازمان ملل در امور پناهندگان، این وحشت کاذب کشورهای صنعتی را البته اغراق آمیز توصیف می کند و می گوید، همین مسئله باعث شده تا مسئولیت این بار سنگین بر دوش کشورهای فقیرتر بیفتد! گزارش این آژانس سازمان ملل همچنین به ما می گوید که، علاوه بر 15/4 میلیون آواره موجود، 27/5 میلیون نفر هم در کشور خودشان آواره شده و 850 هزار نفر هم متقاضی بوده اند (سال 2009) که از این تعداد 20 درصدشان در آفریقای جنوبی زندگی می کرده اند. این گزارش رقم کسانی را که ناخواسته جابه جا شده اند، 43/7 میلیون نفر ذکر می کند که یک سوم شان یعنی پنج میلیون نفر فلسطینی اند و غالباً در کشورهای همسایه زندگی می کنند، و یک پنجم هم افغانی هستند که از جنگ های پی در پی کشورشان فرار کرده اند و اکثر شرایط سختی را در پاکستان می گذرانند. بعد هم، نوبت به آوارگان عراقی (1/7 میلیون)، سومالیایی (770 هزار) و اهالی جمهوری دموکراتیک کنگو (477 هزار) می رسد. در این بین، کشور پاکستان با 710 پناهنده به ازای یک دلار سرانه تولید ناخالص داخلی اش، و جمهوری دموکراتیک کنگو و کنیا با 475 و 247 آواره شان سنگین ترین بار اقتصادی را تحمل می کنند. در مقایسه، کشور آلمان که بیشترین تعداد پناهندگان اروپا را دارد (594 هزار)، 17 آواره را به ازای هر دلار تولید ناخالص داخلی اش پناه می دهد. اما، به لحاظ میزان پذیرش آوارگان باید گفت که آمریکایی ها از اروپایی ها بهترند، به همین دلیل هم تعداد پناهندگانشان کمتر است (3025 نفر). و بعد از آنها هم، کانادایی ها (12 هزار) و استرالیایی ها (8500 نفر) قرار دارند. ژاپن هم از بین کشورهای آسیایی اولین کشوری است که حاضر شده به پناهندگان ملیت ژاپنی بدهد.

&#164; سرویس خارجی کیهان